MUNICÍPIO DE MUQUI

ESPÍRITO SANTO

 MUQUI - ES - CNPJ: 27082403000183 - Tel: 28-3554-1456

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 0664/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N 01/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ID 2025.051E0700001.01.0001

 (ERRATA - FIXAÇÃO DE NOVA DATA, INALTERADAS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EDITAL)
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUQUI, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados encontra-se aberta licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, e do Decreto MunicipaL nº
113/2023 e demais disposições aplicáveis.

1. OBJETO: A presente LICITAÇÃO tem por objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
MERENDA ESCOLAR, conforme especificações constantes do Termo de Referência e do Estudo Técnico
Preliminar, deste Edital (ANEXOS), da Secretaria Municipal de Educação.

A licitação será realizada na modalidade de pregão eletrônico, de acordo com o arrimado pelo art. 6º, inciso XLI;
art. 28, inciso I; art. 29; todos da Lei n.º 14.133/2021, sendo o critério de julgamento "o menor preço",
observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

 A licitação será realizada de acordo com as regras específicas para o regime de entrega por preço unitário,
nos termos do art. 6º, inciso X, da Lei n.º 14.133/2021.

2 . LOCAL, DATA, HORÁRIO, DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO. (ERRATA AO EDITAL)

 local: portal de compras públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br
<http://www.portaldecompraspublicas.com.br/>;
envio das propostas: das 08:30h do dia 04/04/2025, até às 08:30h do dia 16/04/2025.
recebimento de pedidos de esclarecimento até: 23:59h do dia 11/04/2025.
recebimento de pedidos de impugnação até: 23:59h do dia 11/04/2025
abertura das propostas: às 08:31h do dia 16/04/2025.
início da sessão de disputa de lances: às 08h31min do dia 16/04/2025 no site
www.portaldecompraspublicas.com.br <http://www.portaldecompraspublicas.com.br/>, horário de Brasília -
DF.
Todas as referências de tempo observam o horáriode Brasília e, desta forma, serão registradas no sistema
eletrônico e na documentação relativa ao certame.

INALTERADAS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EDITAL

Muqui-ES, 03 de abril de 2025.

Marina Batista Muchuli Silva

                                                                               Pregoeira